2

П Р О Т О К О Л  №  1

заседания межведомственной комиссии

по противодействию коррупционной деятельности

в Администрации Ярославского муниципального района
26 февраля 2019 г.                                                                                        г. Ярославль

	Председатель комиссии:
	Степанов Н.Д., первый заместитель Главы  Администрации ЯМР;

	Заместитель председателя:
	Сучков А.А., заместитель Главы                 Администрации ЯМР по внутренней политике;

	Секретарь комиссии:
	Молканов С.В., консультант отдела                                        по противодействию коррупцию и контролю                    в сфере муниципальных закупок               Администрации ЯМР;

	Члены комиссии:
	Загрузина С.Ю., начальник управления делами Администрации ЯМР;

	Исадичева О.В., председатель контрольно-счетной палаты ЯМР;

	Килипченко О.Ю., начальник управления правового обеспечения и муниципального заказа Администрации ЯМР;

	Светлосонова Т.А., начальник отдела                                        по противодействию коррупцию и контролю в сфере муниципальных закупок                      Администрации ЯМР;

	Хохлов А.В., начальник отдела по ВМР, ГО и ЧС Администрации ЯМР.

	Присутствовали:
	Сучков А.А., Загрузина С.Ю., Исадичева О.В., Килипченко О.Ю., Светлосонова Т.А., Хохлов А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.
Об итогах выполнения плана противодействия коррупции в Администрации Ярославского муниципального района за 2018 год.

2.
О результатах работы по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации ЯМР за 2018 год.

3.
Анализ организации кадровой работы в Администрации ЯМР.

4.
Утверждение карты коррупционных рисков Администрации ЯМР в новой редакции.

1. СЛУШАЛИ:

Светлосонову Т.А. с информацией о выполнения плана противодействия коррупции в Администрации ЯМР за 2018 год.
РЕШИЛИ:

1. Заслушанную информацию принять к сведению.

2. Продолжить в 2019 г. выполнения плана противодействия коррупции в Администрации ЯМР.

3. СЛУШАЛИ:

Килипченко О.Ю. с информацией о результатах работы по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации ЯМР за 2018 год.
РЕШИЛИ:

1. Заслушанную информацию принять к сведению.
2. Продолжить в 2019 г. проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации ЯМР.
3. СЛУШАЛИ:
Светлосонову Т.А. с информацией об анализе организации кадровой работы в Администрации ЯМР
РЕШИЛИ:

1. Заслушанную информацию принять к сведению.

4. СЛУШАЛИ:
Светлосонову Т.А. с информацией карты коррупционных рисков Администрации ЯМР в новой редакции. Внесение изменений вызвано кадровыми изменениями в Администрации ЯМР: создано управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма.
РЕШИЛИ:

1. Заслушанную информацию принять к сведению.
2. Утвердить карту коррупционных рисков Администрации ЯМР в новой редакции.
[image: image1.emf]